

## 貸借対照表

2019年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	9,675,590	12,599,223	△ 2,923,633
未収金	64,540,466	77,198,322	△ 12,657,856
前払金	7,500,572	2,821,180	4,679,392
仮払金	624,540	406,132	218,408
貸倒引当金(他)	-2,175,120	0	△ 2,175,120
<b>流動資産合計</b>	<b>80,166,048</b>	<b>93,024,857</b>	<b>△ 12,858,809</b>
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
管弦楽振興積立資産	191,807,709	224,569,400	△ 32,761,691
西田基金積立資産	60,406,885	173,900,000	△ 113,493,115
<b>特定資産合計</b>	<b>252,214,594</b>	<b>398,469,400</b>	<b>△ 146,254,806</b>
(2) その他の固定資産			
什器備品	1,391,839	1,690,044	△ 298,205
電話加入権	10,000	10,000	0
<b>その他固定資産合計</b>	<b>1,401,839</b>	<b>1,700,044</b>	<b>△ 298,205</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>253,616,433</b>	<b>400,169,444</b>	<b>△ 146,553,011</b>
<b>資産合計</b>	<b>333,782,481</b>	<b>493,194,301</b>	<b>△ 159,411,820</b>
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	28,862,214	21,743,153	7,119,061
未払消費税	2,026,900	6,288,700	△ 4,261,800
前受金	17,289,712	17,801,440	△ 511,728
預り金	6,457,063	5,245,771	1,211,292
仮受金	4,000,000	20,002,300	△ 16,002,300
賞与引当金	0	0	0
<b>流動負債合計</b>	<b>58,635,889</b>	<b>71,081,364</b>	<b>△ 12,445,475</b>
2. 固定負債	0	0	0
<b>負債合計</b>	<b>58,635,889</b>	<b>71,081,364</b>	<b>△ 12,445,475</b>
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産	252,214,594	398,469,400	△ 146,254,806
(うち基本財産への充当額)	( )	( 0 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 252,214,594 )	( 398,469,400 )	△ 146,254,806
2. 一般正味財産	22,931,998	( 23,643,537 )	△ 711,539
(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
<b>正味財産合計</b>	<b>275,146,592</b>	<b>422,112,937</b>	<b>△ 146,966,345</b>
<b>負債及び正味財産合計</b>	<b>333,782,481</b>	<b>493,194,301</b>	<b>△ 159,411,820</b>

正味財産増減計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2 I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	0	0	0
基本財産受取利息	0	0	0
② 特定資産運用益	5,264,792	10,059,649	△ 4,794,857
特定資産受取利息	5,264,792	10,059,649	△ 4,794,857
③ 受取協賛金	771,600	500,000	271,600
受取協賛金	771,600	500,000	271,600
④ 事業収益	362,624,094	378,858,916	△ 16,234,822
交響楽団事業収益	349,076,895	364,746,917	△ 15,670,022
受託収益	13,547,199	14,111,999	△ 564,800
⑤ 受取補助金等	46,574,560	50,513,500	△ 3,938,940
受取国庫補助金等	38,299,000	42,608,000	△ 4,309,000
受取地方公共団体補助金	444,000	3,773,000	△ 3,329,000
受取その他補助金	4,800,000	1,200,000	3,600,000
受取負担金	3,031,560	2,932,500	99,060
⑥ 受取寄付金	189,211,106	238,750,981	△ 49,539,875
受取寄付金	41,917,991	38,317,700	3,600,291
受取寄付金振替額	147,293,115	200,433,281	△ 53,140,166
⑦ 雑収益	1,606,158	296,166	1,309,992
受取利息	0	0	0
雑収益	1,606,158	296,166	1,309,992
経常収益計	606,052,310	678,979,212	△ 72,926,902
(2) 経常費用			
① 事業費	590,221,664	659,237,777	△ 69,016,113
1 交響楽団事業費	579,826,587	647,056,079	△ 67,229,492
役員報酬	0	0	0
給料手当	204,447,216	256,368,387	△ 51,921,171
賞与引当金繰入額	0	0	0
賞与引当金戻入額	0	△ 11,855,859	11,855,859
法定福利費	33,986,241	41,069,733	△ 7,083,492
福利厚生費	13,656,228	16,838,206	△ 3,181,978
臨時雇賃金	2,658,820	2,740,700	△ 81,880
会議費	32,268	76,925	△ 44,657
旅費交通費	56,455,664	50,314,835	6,140,829
通信運搬費	2,833,785	2,509,491	324,294
減価償却費	298,205	562,007	△ 263,802
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	4,989,159	5,669,204	△ 680,045
施設修繕費	2,371,680	104,954	2,266,726
印刷製本費	6,897,644	9,338,590	△ 2,440,946
光熱費	5,080,586	6,185,536	△ 1,104,950
貸借料	49,023,351	59,485,857	△ 10,462,506
諸謝金	150,794,858	145,681,814	5,113,044
租税公課	7,520,101	6,941,890	578,211
負担金	749,467	840,500	△ 91,033
広告宣伝費	5,478,003	12,027,066	△ 6,549,063
楽器運搬費	10,552,024	8,304,336	2,247,688
委託費	17,892,539	32,412,855	△ 14,520,316
交際費	279,339	311,095	△ 31,756
保険料	1,598,229	783,090	815,139
貸倒引当金繰入額	2,175,120	0	2,175,120
雑費	56,060	344,867	△ 288,807
2 受託事業費	10,395,077	12,181,698	△ 1,786,621
給料手当	8,714,645	10,503,044	△ 1,788,399
賞与引当金繰入額	0	0	0
賞与引当金戻入額	0	△ 417,727	417,727
法定福利費	1,392,927	1,558,641	△ 165,714
福利厚生費	287,505	537,740	△ 250,235

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
② 管 理 費	16,542,185	20,198,783	△ 3,656,598
1 法人管理費	16,542,185	20,198,783	△ 3,656,598
役員報酬	0	0	0
給料手当	8,590,835	10,617,311	△ 2,026,476
賞与引当金繰入額	0	0	0
賞与引当金戻入額	0	△ 426,936	426,936
法定福利費	1,390,555	1,850,263	△ 459,708
福利厚生費	605,925	876,605	△ 270,680
臨時雇賃金	0	0	0
会議費	8,000	0	8,000
旅費交通費	198,520	179,740	18,780
通信運搬費	1,192	192,292	△ 191,100
減価償却費	0	87,569	△ 87,569
消耗什器備品費	0	691,632	△ 691,632
消耗品費	312,543	599,684	△ 287,141
施設修繕費	454,680	0	454,680
印刷製本費	0	0	0
光熱水料	564,495	761,814	△ 197,319
賃借料	977,087	670,900	306,187
租税公課	141,560	8,610	132,950
負担金	244,580	338,778	△ 94,198
委託費	2,311,884	2,889,415	△ 577,531
交際費	9,017	2,160	6,857
保険料	0	269,680	△ 269,680
雑費	731,312	589,266	142,046
経常費用計	606,763,849	679,436,560	△ 72,672,711
当期経常増減額	△ 711,539	△ 457,348	△ 254,191
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
① 固定資産減損損失			
固定資産除却損		0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 711,539	△ 457,348	△ 254,191
一般正味財産期首残高	23,643,537	24,100,885	△ 457,348
一般正味財産期末残高	22,931,998	23,643,537	△ 711,539
II 指定正味財産増減の部			
(1) 特定資産評価益	12,680,000	3,368,400	9,311,600
(2) 特定資産売却益	0	4,310,000	△ 4,310,000
(3) 特定資産評価損	0	4,870,000	△ 4,870,000
(4) 特定資産売却損	11,641,691	0	11,641,691
(5) 特定資産償却損	0	0	0
(6) 一般正味財産への振替額	147,293,115	200,433,281	△ 53,140,166
当期指定正味財産増減額	△ 146,254,806	△ 197,624,881	51,370,075
指定正味財産期首残高	398,469,400	596,094,281	△ 197,624,881
指定正味財産期末残高	252,214,594	398,469,400	△ 146,254,806
III 正味財産期末残高	275,146,592	422,112,937	△ 146,966,345